Quartò, Iudex ecclesiasticus non  
tenetur stare processui confessio à Iudice  
laico, nec è contra, nisi in crimen hære-  
sis. Boer. decisio. 90. Abb. in c. ea quæ, nn.  
14. de stat. monach.

Quin-

Quintò, Judex ecclesiasticus an possit punire eum, qui condemnatus, vel absolvitus fuit à judge sacerdotali, & è contra, vide Boer. decis. 289. ubi videtur declinare in partem negativam, fallit in excommunicatione obpercussionem Clerici factam à laico, quia licet sit condemnatus, vel absolvitus à Judge sacerdotali pro delicto, potest inde puniri etiam & condemnari à Judge ecclesiastico pro excommunicatione incursa, juxta cap. ex parte, & ibi notata de verb. sing. imò Covar. lib. 1. capit. 4. numero 8. var. resol. censet judicem ecclesiasticum posse etiam punire laicum accusatum coram eo, de injectione manum violentarum in Clericum, & de actione injuriarum, facit cap. 2. de pœn. & c. parochianus & ibi gl. in ver. satisfacient. de sent. excom & Gom. de brev. nu. 25. Abb. in c. cum non ab homine, num. 2. de sent. excom. sed cum sit sacrilegium, est etiam casus mixtus.

Sextò, quomodo practicari debet in casibus mixtis, ut si præveniat Judex ecclesiasticus, & condemnnet, an sic condemnatus possit à judge sacerdotali iterum puniri, yide Maran. 4. part. distin. 1. num. 20. & 27. & 6. part. tit. de inquis. nu. 97. Covar. lib. 2. c. 10. num. 4. 5. & 7. var. resol. cap. Felicis, §. per hoc, de pœn. lib. 6. gl. in c. at si clericis, §. ultim. de iudicis, in ver. duplicit. Foller. pract. crim. 4. p. num. 49. & num. 103. Boer. loc. cit.

Septimò, Judge secularis in multis habet auctoritatem in personis eccles. vide cap. princeps, & ibi gloss. 23. quest. 65. & 562. num. 2. per gl. in cap. tua, il 1. de decim.

Octavò, Ecclesiasticus potest punire laicum pro injuria illata Clerico, si præveniat, idem loco cit. quod est notandum pro practica, & ita dicit fuisse dictum in facto, Covar. ls. 1. c. 4. nu. 8. var. resol. facit c. 2. de pœn. Gom. tract. de Brevi. nu. 25. vide Anch. in cap. ea qua, num. 17. de regul. iur. lib. 6. idem de occupantibus, seu usurpatibus bona Ecclesiastum, vel Hospitalium, Clem. 2. & ibi gloss. in ver. excusere, & Abb. numero 1. de relig. dom.

Nonò, Judge laicus potest cognoscere de possessorio in Beneficialibus, & Decimis, ratio est, quia possessorum non est quid spirituale, sed temporale, ita Guid. Pap. q. 1. nu. 1. & 2. gl. in c. literas de iuram. calum. in ver. spiritualibus, Cov. pract. quest. c. 35. à nn. 1. potest etiam cognoscere de spolio facto contra Regularem, vel de beneficio Manuali, vel perpetuo, & illos sic spoliatos restituere, ita Navar. in cap. non dicitis. nu. 65. ver. addg. et Iavo. 12. q. 1.

Decimò, an Judge ecclesiasticus possit cognoscere de causa feudal contra Clericum, vide eund. Guid. Pap. 139. q. & addit. ibi.

Undecimò, Judge secularis aliquando incidenter cognoscit de causa spirituali, putat, si agatur super facto, an matrimonium fuerit contractum inter aliquos, nec ne, Capyc. decis. 7. Abb. & gl. in c. non est, in versi. uxoris, de spons. Selva tract. de benef. 1. par. q. 7. n. 12. & quando Clericus turbat laicum in possessione, Affl. & decis. 2. n. 5. per constitutionem regni, finis præcepti charitas, & in causa reconvencionis, quia in causa civili clericus

cus reconvenitur coram judice laico,  
Afflct. decif. 173. & in causa depositi, &  
spolii beneficii, etiam contra Clericum,  
Afflct. decif. 24. num. 3.

Duodecimò, sunt multa oppida, in  
quibus persona ecclesiastica habet ius  
civile, & secularis criminale, queritur  
quis Capitaneorum debeat præcedere,  
an is qui ponitur ab ecclesiastico, vel  
qui à seculari? Respondetur, quod Ca-  
pitaneus personæ ecclesiasticæ, Capyc.  
decif. 27. a nu. 23. & infra. Sicut ille ad  
ipsum pertinet convocare Concilium  
Universitatis, n. 22. & quando dubitare-  
tur ad quem iurisdictio pertineat, quis  
cognoscere debeat, vide Iser. in usu feud.  
rab. ult. n. 16.

Decimotertiò, in quibus casibus ha-  
beat cognitionem Capitaneus criminis  
in his terris, seu oppidis, & in quibus  
Capitaneus civilis per sacrum Regium  
Conc. Neap. fuit decismum, quod quoties-  
cumque venit pena irroganda fisco, co-  
gnoscit Capitaneus criminalis. Sed vide  
Amonem in suis Soliloquuis, ubi aliter  
sentit, per quandam pragmaticam Regis  
Neapoli, vide Vinc. de Anna, singul. 460  
& ad Capitaneum causarum criminali-  
um spectat facere banna criminaria, ad  
Capitaneum causarum civilium banna  
civilia, Capyc. loc. cit. n. 29. & dicta pragm.  
hodie est impressa, & incipit, Illustri, &  
est posita à Nigro in Constitut. Regni, in  
tit. de causis criminalibus & civilibus. vbi  
Rex dicit, Declaramus omnes causas, cul-  
pas & criminalia, pro quibus pena mortis  
naturalis, seu civilis, vel membra mutilatio  
principaliter infligenda non venit, pertinere  
ad indicem civilem.

Decimoquarto, Judices terrarum  
hodie statim commissio maleficio, faci-  
unt describi, & inventari, & seque-  
strati omnia bona delinquentis, ne au-  
ferantur, & occultentur, Capyc. dec. 231.  
n. 4. & 5. & ad hoc, ut succedente con-  
sumacia possit confiscari tertia pars mo-  
bilium, Mara. 6. p. tit. de contum. num. 25.  
lib. 2 ff. d. requir. reus, Clar. quest. 44.  
ver. 1.